FORMAL e CONCORDO com a alteragão do projeto de lei que visa alterar o valor da

hoje fixada

em R$ 4.800,00 (quatro rnil e oitocentos reais), Íixando-a a partir deste projeto de lei,

que entrará em vigor em 0110112022, em face das despesas decorrentes das atividades

parlamentares externas de vereador, no valor cle R$ 6.960,00 (seis mil novecentos e

sessenta Reais), qtre terá um acréscimo de 50% (cincoenta por cento) cla verba

indenizatória do Vereador que for eleito Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

um percentual de 75oÁ em relação a verba indenizatória. e. por ser expressão da verdade

ISAIAS BEZEITRA

[...]

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂuena MUNTcIpAL DE cÁcEREs

"Art. lo Fica instituída a verba de natureza indenizatória, nos termos do

11, do artigo 37 da constituição Federal, em face das despesas deco

das atividades parlamentares externas de vereador, no valor de R$ 6.960,

(seis mil novecentos e sessenta reais), que terá um acréscimo de

(cinquenta por cento) a verba Indenizatória do vereador que for elei

Presiclente da câmara Municipal de cáceres, depositados na conta

titular do edil. "

com efeito, a verba indenizatória e paga não só aos vereaclores